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Zgodnie z informacjami uzyskanymi przez Air & Space Forces Magazine od
amerykańskich oficjeli, pierwsza grupa ukraińskich pilotów przeszła proces szkolenia
na samolotach wielozadaniowych F-16. Ze względów bezpieczeństwa nie ujawniono
jednak ich liczby. Wiadomo jednak, że wciąż trwa szkolenie pozostałych pilotów.

Amerykanie do końca roku fiskalnego
2024 zamierzają wyszkolić łącznie 12
ukraińskich pilotów F-16 / Zdjęcie:
162nd Wing Air National Guard

Szkolenie na F-16 przeprowadzone zostało przez 162nd Air National Guard Wing ze
składu Gwardii Narodowej Arizony. Jak podał rzecznik 162. Skrzydła kpt. Erin Hannigan,
jest to jednostka odpowiadająca za szkolenie zagranicznych pilotów F-16. Mimo
ukończenia cyklu szkolenia, Ukraińcy mają przejść jeszcze dodatkowe szkolenie poza
granicami USA.

Pierwszych czterech ukraińskich lotników trafiło do 162. Skrzydła w październiku 2023.
Kolejnych czterech dołączyło do nich pod koniec stycznia br. Łącznie Gwardia
Narodowa zamierza przeszkolić 12 ukraińskich pilotów do końca roku fiskalnego 2024
(do 30 września br). Szkolenie początkowo miało się zakończyć jeszcze wcześniej, bo
między majem a sierpniem, lecz terminy uległy wydłużeniu.

Szkolenia ukraińskiego personelu lotniczego (w tym naziemnego) prowadzone są także
w innych państwach, w tym w W. Brytanii, Rumunii i Danii. Na Ukrainę mieli już wrócić
pierwsi członkowie personelu naziemnego wyszkoleni w zakresie obsługi F-16.

Przekazanie Ukrainie swoich samolotów F-16 zadeklarowała Norwegia, Dania,
Holandia. Państwa te uzyskały od USA zgodę, by przekazać maksymalnie 64 samoloty
w odmianie F-16A/B MLU. Maszyny te mają pozwolić odtworzyć stan posiadania
ukraińskiego lotnictwa po stratach poniesionych w czasie ponad 2 lat działań zbrojnych
po rosyjskiej agresji. Według pojawiających się zapowiedzi pierwsze F-16 powinny
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zacząć działać na Ukrainie latem br (Amerykańskie zgody dla ukraińskich F-16, 2024-
04-12).
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